[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    6 апреля        2018 года         № 22
О проведении весеннего месячника сплошной дератизации и дезинсекционных (акарицидных) обработок                   на территории

Дугинского сельского поселения Сычевского района  Смоленской  области

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской  области, в целях предупреждения распространения заболеваний клещевым вирусным энцефалитом на территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской  области, во исполнение Федерального закона от 30 марта 1999 года N 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
 Администрация  Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской  области     п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить с 9 апреля 2018 года по 8 мая весенний месячник сплошной дератизации в расположенных на территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской  области (далее по тексту - поселение) производственных, общественных помещениях, зданиях, сооружениях

1.1.Организаций, осуществляющих хранение, оптовую и розничную торговлю продовольственными товарами;

1.2. Учреждений, осуществляющих лечебно-профилактическую деятельность;

1.3. Образовательных учреждений для детей и подростков (включая дошкольные, общеобразовательные);

1.4. Организаций водоснабжения и канализации;

1.5. Организаций, занимающихся непроизводственными видами бытового обслуживания населения (мест погребения).

2. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской  области, а также собственникам частных домовладений,  организовать и провести в период весеннего месячника сплошной дератизации санитарно-гигиенические и истребительские мероприятия, направленные на обеспечение должного санитарного состояния объекта и прилегающей к нему территории.

3. Провести в период эпидсезона заболеваемости «клещевыми инфекциями» (май-август 2018 года) акарицидную обработку зеленых зон, находящихся на территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской  области в соответствии с прилагаемым планом.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовых форм собственности, индивидуальным предпринимателям осуществляющим хозяйственную деятельность на территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской  области, собственникам садовых (огородных) участков:

4.1 организовать и провести акарицидные обработки зеленых зон прилегающих к подведомственным объектам территорий, а также барьерной зоны (50 метров);

4.2 обеспечить работников, входящих в профессиональные группы риска средствами индивидуальной защиты и репеллентами.

4.3 принять меры по проведению иммунизации против клещевого вирусного энцефалита работников профессионально угрожаемых групп риска, не допускать к работе в природных условиях в весеннее-летний период лиц, не имеющих сведений о вакцинации против клещевого вирусного энцефалита.

5. Утвердить прилагаемый план подготовки и проведения дератизационных  и дезисекционных (акарицидных) мероприятий в период весеннего месячника сплошной дератизации на территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской  области.
6. Орлову Татьяну Леонидовну – специалиста 1 категории  Администрации Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской  области, лицом ответственным за:

- сбор информации о проведении на территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской  области дератизационных и дезисекционных (акарицидных) мероприятий и направление указанной информации в отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами Администрации Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской  области;

- информирование населения Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской  области о необходимости проведения дератизационных и дезисекционных (акарицидных) мероприятий;

- размещение в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской  области  http://dug-sp.admin-smolensk.ru/  информации о сроках и ходе проведении весеннего месячника сплошной дератизации и дезисекционных (акарицидных) обработок (май- август 2018года).
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
Глава муниципального образования
Дугинского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                                О. В. Сергеева
Приложение

к  постановлению  Администрации

Дугинского сельского поселения

                                                                           Сычевского района Смоленской

области
 от  06.04. 2018 г.  №22
План
 подготовки и проведения дератизационных мероприятий в период весеннего месячника сплошной дератизации на территории Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской  области.

	Виды работ
	Срок проведения
	Наименование объектов
	Лица, ответственные за проведение дератизации

	Дератизация
	с 09 апреля по

8 мая 2018 г.
	Здание школы

д. Дугино
	МКОУ  Дугинская  СОШ

	Дератизация
	с 09 апреля по

8 мая 2018 г.
	Здание школы

д. Сутормино
	МКОУ  Суторминская  ООШ

	дератизация
	с 09 апреля по

8 мая 2018 г.
	Здание детского сада.

д. Дугино
	МКДОУ Дугинский ДС

	дератизация
	с 09 апреля по

8 мая 2018 г.
	Магазин д. Дугино,

ИП Халитова
	ИП Халитова

	дератизация
	с 09 апреля по

8 мая 2018 г.
	Магазин д. Дугино,

ИП Яковлева
	ИП Яковлева

	дератизация
	с 09 апреля по

8 мая 2018 г.
	Магазин д. Сутормино,

ИП Сусан
	ИП Сусан

	дератизация
	с 09 апреля по

8 мая 2018 г.
	Магазин д. Софьино,

ИП Кочкина
	ИП Кочкина

	дератизация
	с 09 апреля по

8 мая 2018 г.
	Магазин д. Печуры,

ИП Яковлева
	ИП Яковлева

	дератизация
	с 09 апреля по

8 мая 2018 г
	Почта

д. Дугино
	Начальник ОС
д. Дугино

	дератизация
	с 09 апреля по

8 мая 2018 г
	Почта

д. Сутормино
	Начальник ОС

д. Сутормино

	дератизация
	с 09 апреля по

8 мая 2018 г
	Почта

д. Дмитрово
	Начальник ОС

          д. Дмитрово

	дератизация
	с 09 апреля по

8 мая 2018 г
	Здание Администрации
Дугинского  сельского поселения д. Сутормино
	Глава муниципального образования Дугинского сельского поселения

План
работ по акарицидной обработке зеленых зон,

находящихся на территории Дугинского сельского поселения
 Сычевского района Смоленской  области в 2018 году
	Виды работ
	Срок проведения
	Наименование объектов
	Лица, ответственные за проведение дератизации

	Акарицидная обработка
	май-август 2018 года
	территория кладбища Хотьково

	Администрация Дугинского сельского поселения

Сычевского района Смоленской  области

	Акарицидная обработка
	Май-август
	территория кладбища Семенцево (Шастово)
	Администрация Дугинского сельского поселения

Сычевского района Смоленской  области

	Акарицидная обработка
	Май-август
	территория кладбища Семенцево (Борисо-Глеб)
	Администрация Дугинского сельского поселения

Сычевского района Смоленской  области

	Акарицидная обработка
	Май-август
	Территория МКОУ Дугинская СОШ
	Директор МКОУ Дугинская  СОШ

	Акарицидная обработка
	Май-август
	Территория МКОУ Суторминская ООШ
	Директор МКОУ Суторминская  ООШ